GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Diretoria de Ensino da Região Leste 5 – DER LT5

Rua Celso de Azevedo Marques, 502 – Mooca – São Paulo – SP Fone:2602-1240

E-mail: delt5@educacao.sp.gov.br - site: https://deleste5.educacao.sp.gov.br/

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

Processo Seletivo Simplificado Regional para contratação de Agente de Organização Escolar/2025

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE – CTD) da Diretoria de Ensino –
Região Leste 5 torna público o Gabarito da Prova Objetiva do Processo Seletivo Simplificado Regional para
contratação de Agente de Organização Escolar/2025.

Os candidatos poderão interpor recurso, nos termos do Capítulo XIV do edital, no prazo de 3 dias
uteis a contar do dia subsequente desta publicação, por meio de formulário eletrônico disponível no site
da Diretoria de Ensino Região – Leste 5.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, desde que devidamente fundamentado.

Gabarito da Prova Objetiva
Questão Alternativa Correta

1 C

2 D

3 B

4 A

5 C

6 D

7 C

8 C

9 D

10 A

11 D

12 B

13 B

14 A

15 C

16 D

17 D

18 B

19 B

20 A

Questão Alternativa Correta
21 B

22 B

23 B

24 A

25 B

26 C

27 A

28 D

29 A

30 D

31 C

32 A

33 A

34 D

35 B

36 A

37 C

38 D

39 D

40 D

mailto:delt5@educacao.sp.gov.br
https://deleste5.educacao.sp.gov.br/